کودتای رضا خان، آغاز دور جدیدی در تاریخ روابط ترکیه و ایران بود. ترکیه با نام امپراتوری عثمانی در چند قرن گذشته، بخش‌های بزرگی از خاورمیانه و جنوب خاوری اروپا را در دست داشت تا اینکه پس از جنگ جهانی اول و با فروپاشی امپراتوری عثمانی، جمهوری ترکیه به رهبری مصطفی کمال پاشا - آتاتورک - در سال ۱۳۰۲ ش. / ۱۹۲۳ م. تأسیس شد و به طور کامل از سوی قدرت‌های بزرگ تأیید شد (احمدی، ۱۳۸۹: ۹۴).

تقریباً در همان زمان در هر دو کشور آتاتورک و رضاشاه رهبری کشورشان را برعهده داشتند. کودتای رضاشاه در تهران و روی کارآمدن آتاتورک در ترکیه آغاز دوران جدیدی در تاریخ روابط ایران و ترکیه به شمار می‌رود، زیرا همسایگی دو کشور و تحولات بعد از جنگ جهانی اول، آغاز روابط آهسته، اما پیوسته‌ای را میان ایران و ترکیه شکل داد.

ترکیه ایران را متهم می‌کرد که به کردها به رهبری "شیخ سعید پیران" و شورش کردهای آزارات به رهبری "احسان نوری پاشا" کمک می‌کند. تداوم اختلاف دو کشور بر سر کردها و چالش سیاسی ناشی از

آن سبب شد تا دولت ایران و ترکیه از سال ۱۳۰۹ ش. / ۱۹۳۰ م. به بعد وارد مذاکره شوند و با بستن قراردادهای دوستانه برای حل اختلافات مورد نظر اقدام کنند. بر اساس قرارداد ۱۳۱۰ ش. دولت ایران تعهد داد که مانع استفاده کردها از خاک ایران برای اقدامات نظامی علیه ترکیه شود. بر اساس این پیمان، ترکیه تعلق قطور به ایران را پذیرفت و در مقابل، ایران منطقه اطراف کوهستان آغری را به ترکیه واگذار کرد.